Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов культурного наследия
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа государственной власти Ивановской области)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«        »                                          2023 г.

Регистрационный №

[image: Описание: Безымянный]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ

	«	» 		 2023
	г. Иваново
	№

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 15.05.2017 № 57-о
«О включении выявленного объекта культурного наследия «Историческая застройка с. Аньково. Комплекс: Жилые дома, амбары» (Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, Советская ул., 2, 4, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 25, 32, 35, 36, 39, 42, 44, 46, 48а, Садовая ул., б/н) в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Аньково. Застройка села» (Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Советская, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 14, 16, 20, 29, 32, 33, 48; ул. Садовая, 57)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 15.05.2017 № 57-о «О включении выявленного объекта культурного наследия «Историческая застройка с. Аньково. Комплекс: Жилые дома, амбары» (Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, Советская ул., 2, 4, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 25, 32, 35, 36, 39, 42, 44, 46, 48а, Садовая ул., б/н) в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Аньково. Застройка села» (Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Советская, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 14, 16, 20, 29, 32, 33, 48; ул. Садовая, 57)» следующие изменения:
1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа, в наименованиях разделов приложения к приказу слова «Аньково. Застройка села» заменить словами «Аньково. Застройка села», середина XIX – начало XX вв.»;
1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу.
1.3. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Аньково. Застройка села» (Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Советская, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 14, 16, 20, 29, 32, 33, 48; ул. Садовая, 57)» приложения к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия 						      А.А. Макаров
Приложение
к приказу комитета
Ивановской области
по государственной охране
объектов культурного наследия
от 			 №

«Координаты
характерных (поворотных) точек границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Аньково. Застройка села», середина XIX – начало XX вв. (Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Советская, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 14, 16, 20, 29, 32, 33, 48; ул. Садовая, 57)

Система координат МСК-37

	Номер поворотной точки
	Координаты

	Х
	У

	1
	1335347.25
	299925.67

	2
	1335339.28
	299916.70

	3
	1335305.36
	299890.50

	4
	1335222.39
	299851.15

	5
	1335203.44
	299836.95

	6
	1335228.90
	299780.11

	7
	1335242.16
	299762.78

	8
	1335241.01
	299738.69

	9
	1335260.84
	299706.80

	10
	1335277.68
	299692.88

	11
	1335291.22
	299674.22

	12
	1335334.33
	299626.32

	13
	1335343.79
	299592.53

	14
	1335357.42
	299571.87

	15
	1335393.17
	299518.36

	16
	1335413.78
	299495.83

	17
	1335430.45
	299478.80

	18
	1335449.00
	299453.22

	19
	1335473.03
	299409.49

	20
	1335479.06
	299397.47

	21
	1335609.05
	299241.07

	22
	1335622.60
	299221.75

	23
	1335661.99
	299255.95

	24
	1335762.65
	299189.21

	25
	1335807.20
	299217.59

	26
	1335775.87
	299239.27

	27
	1335760.24
	299261.12

	28
	1335747.94
	299297.40

	29
	1335704.89
	299347.64

	30
	1335750.61
	299442.60

	31
	1335719.57
	299483.51

	32
	1335510.45
	299799.47

	33
	1335497.57
	299815.91

	34
	1335456.48
	299857.40

	35
	1335421.53
	299830.61

	1
	1335347.25
	[bookmark: _GoBack]299925.67»

image1.png